CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º     , DE 2015
(do Sr. Darcísio Perondi)

Solicita a convocação do Ministro da
Educação, Renato Janini Ribeiro a fim de
prestar esclarecimentos sobre os critérios
adotados para Faculdades de Medicina e
a mudança das normas nos ultimo 15 dias.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 24, IV, do Regimento Interno, e art. 50, caput, da

Constituição Federal, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta

Comissão, seja convocado a comparecer a este órgão técnico, em audiência

pública a realizar-se em data a ser agendada, o Sr. Renato Janini Ribeiro, Ministro

da Educação, a fim de prestar esclarecimentos sobre os critérios adotados para

escolha das Faculdades para Curso de Medicina e alteração nas normas nos

últimos 15 dias.

 Sala da Comissão,   14 de julho de 2015.

DEPUTADO DARCÍSIO PERONDI